

2016-12-06

Näringsdepartementet
103 33 Stockholm

Yttrande över SOU 2016:54 "Till sista utposten"

INAB som är Umeå kommuns bolag bl.a. för utveckling av infrastruktur och logistik, vill anföra följande:

INAB ställer sig mycket kritiskt till utredningens förslag om att Post- och telestyrelsen (PTS) skall bestämma samhällsuppdragets omfattning i de delar som avser undantag från femdagarsutdelning och var utdelning av postförsändelser skall ske. Detta anser vi bör vara ett uppdrag för politiken att besluta om.

Tillgången till post- och paketservice är en viktig verksamhetsförutsättning för många offentliga och privata aktörer. Den är dessutom av växande betydelse för etablering och tillväxt av företag i de branscher som verkar genom snabba transport- och distributionslösningar, ex.vis inom e-handeln och för försändelser med medicinskt innehåll m.fl. viktiga funktioner för den enskilde medborgaren.


INAB:s farhåga är att de lösningar på postservicen (som föreslogs i utredningens första delbetänkande) med de tidsmässiga konsekvenser de skulle föra med sig för norra Sverige, ändå succesivt kommer att bli genomförda. Det skulle medföra stora skillnader i den postala servicen mellan norra och övriga Sverige, som i praktiken försämrar konkurrenskraft och servicenivåer för många hushåll och företag. Dessutom skulle det långsiktigt påverka viljan att vara verksam inom vår region.

En så viktig strukturell förändring av postservicen till näringsliv, offentliga organ och andra berörda i vår landsända, bör inte ske via en verksdelegation utan av ansvariga politiska organ på nationell nivå. Mot den bakgrunden avvisar INAB utredningens förslag att ge PTS ansvaret att avgöra vilka landsändar som skall ha tillgång till en likvärdig postservice.

Enligt vår uppfattning skall PTS fortsätta vara en tillsynsmyndighet som skall granska utvecklingen av servicenivåerna och föra upp sin bedömning om behovet av förändringar till regeringen. Det är på den politiska nivån ansvaret slutligt bör ligga när det gäller att bedöma hur mycket det får kosta samhällsekonomiskt att bibehålla en likvärdig postservice till alla delar av landet eller ej.



Bertil Hammarstedt



Tomas Sikström